
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 

АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

  

РЕШЕНИЕ 

 

от   01.02.2024 г. № 1-147 

с. Алешинка 

О внесении изменений в решение сессии  

№ 1-141 от 25.12.2023 года «О бюджете  

Алешинского сельского поселения Навлинского 

муниципального района Брянской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Алешинского сельского Совета народных 

депутатов от 25 декабря 2023 года № 1-141 «О бюджете Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», Алешинский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. В пункте 1 решения 

в абзаце 3 цифры «6 350 691,00» заменить цифрами «7 878 463,83»; 

в абзаце 4 цифры «0» заменить цифрами «1 527 772,83».  

2. В пункте 9 решения цифры «2 437 798,00» заменить цифрами «2 438 789,10»; 

            3.   Решение дополнить приложением 3.1 следующего содержания: 
Приложение 3.1 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

  депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 

бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

(рублей) 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма на 

2024 год 

Сумма 

на 2025 

год 

Сумма 

на 2026 

год 

  Алешинская сельская 

администрация 

862         +1 527 772,83          0,00          0,00 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

862 01       +681 781,73          0,00          0,00 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

862 01 04     +217 195,00 0,00 0,00 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

862 01 04 6241080040   +217 195,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 04 6241080040 200 +217 195,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 04 6241080040 240 +217 195,00 0,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 862 01 13     + 464 586,73 0,00 0,00 

Оценка имущества, признание прав и 862 01 13 6241180900  + 100 000,00 0,00 0,00 



 
 
 

2 

 

регулирование отношений 

муниципальной собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 6241180900 200 + 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 6241180900 240 + 100 000,00 0,00 0,00 

Эксплуатация и содержание имущества 

казны муниципального образования 

862 01 13 6241180920   + 354 586,73 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 6241180920 200 + 354 586,73 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 6241180920 240 + 354 586,73 0,00 0,00 

Опубликование нормативных правовых 

актов муниципальных образований и 

иной официальной информации 

862 01 13 6241680100   +10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

862 01 13 6241680100 200 +10 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 6241680100 240 +10 000,00 

 

0,00 0,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

862 03    +145 000,00 

 

0,00 0,00 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

862 03 10   +145 000,00 

 

0,00 0,00 

  Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 

862 03 10 6241781140  +145 000,00 

 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 03 10 6241781140 200 +145 000,00 

 

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 03 10 6241781140 240 +145 000,00 
 

0,00 0,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 862 04    +991,10 0,00 0,00 

      Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

862 04 09   +991,10 0,00 0,00 

 Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного значения 

и условий безопасного движения по ним 

862 04 09 6241381610  +991,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 04 09 6241381610 200 +991,10 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 04 09 6241381610 240 +991,10 0,00 0,00 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

862 05       +700 000,00 0,00 0,00 

 Благоустройство 862 05 03     +700 000,00 0,00 0,00 

Организация и обеспечение освещения 

улиц 

862 05 03 6241481690   + 200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 03 6241481690 200 + 200 000,00 0,00 0,00 



 
 
 

3 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 03 6241481690 240 + 200 000,00 0,00 0,00 

Организация и содержание мест 

захоронения (кладбищ) 

862 05 03 6241481710   +250 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 03 6241481710 200 +250 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 03 6241481710 240 +250 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству  862 05 03 6241481730   +250 000,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 03 6241481730 200 +250 000,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 03 6241481730 240 +250 000,00 0,00 0,00 

Всего расходов: +1 527 772,83 0,00 0,00 

    

 

4.  Решение дополнить приложением 4.1 

 

Приложение 4.1 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

    на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов      

(рублей) 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма на 

2024 год 

Сумма 

на 2025 

год 

Сумма 

на 2026 

год 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       +681 781,73 0,00 0,00 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     +217 195,00 0,00 0,00 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 04 6241080040   +217 195,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 6241080040 200 +217 195,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 6241080040 240 +217 195,00 0,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13     + 464 586,73 0,00 0,00 

Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 

собственности 

01 13 6241180900  + 100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

01 13 6241180900 200 + 100 000,00 0,00 0,00 



 
 
 

4 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 6241180900 240 + 100 000,00 0,00 0,00 

Эксплуатация и содержание имущества 

казны муниципального образования 

01 13 6241180920   + 354 586,73 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 6241180920 200 + 354 586,73 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 6241180920 240 + 354 586,73 0,00 0,00 

Опубликование нормативных правовых 

актов муниципальных образований и иной 
официальной информации 

01 13 6241680100   +10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 6241680100 200 +10 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 6241680100 240 +10 000,00 

 

0,00 0,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    +145 000,00 

 

0,00 0,00 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   +145 000,00 

 

0,00 0,00 

  Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 

03 10 6241781140  +145 000,00 

 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 6241781140 200 +145 000,00 
 

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 6241781140 240 +145 000,00 

 

0,00 0,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    +991,10 0,00 0,00 

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   +991,10 0,00 0,00 

 Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий 

безопасного движения по ним 

04 09 6241381610  +991,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 6241381610 200 +991,10 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 6241381610 240 +991,10 0,00 0,00 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       +700 000,00 0,00 0,00 

 Благоустройство 05 03     +700 000,00 0,00 0,00 

Организация и обеспечение освещения улиц 05 03 6241481690   + 200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6241481690 200 + 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6241481690 240 + 200 000,00 0,00 0,00 

Организация и содержание мест захоронения 

(кладбищ) 

05 03 6241481710   +250 000,00 0,00 0,00 



 
 
 

5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6241481710 200 +250 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6241481710 240 +250 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству  05 03 6241481730   +250 000,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6241481730 200 +250 000,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6241481730 240 +250 000,00 0,00 0,00 

Всего расходов: +1 527 772,83 0,00 0,00 

 

5. Решение дополнить приложением 5.1 
Приложение 5.1 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 
 Навлинского муниципального района Брянской области 

    на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Изменение распределения расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 

муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов   

                                                                                                                                              (рублей) 

Наименование МП 
ПП  

МП 
ОМ ГРБС НР ВР 

Сумма на 

2023 год 

Сумма 

на 

2024 

год 

Сумма 

на 

2025 

год 

Реализация полномочий 

Алешинского сельского поселения 

62           +1 527 772,83 0,00 0,00 

Материально-техническое, 

финансовое обеспечение 

деятельности аппарата управления 

Алешинского сельского поселения 

62 0 10       +217 195,00 0,00 0,00 

Алешинская сельская администрация 62 0 10 862     +217 195,00 0,00 0,00 

  Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

62 0 10 862 80040   +217 195,00 0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 10 862 80040 200 +217 195,00 0,00 0,00 

      Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 10 862 80040 240 +217 195,00 0,00 0,00 

Обеспечение эффективного 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом 

Алешинского сельского поселения 

62 0 11       + 454 586,73 0,00 0,00 

  Алешинская сельская администрация 62 0 11 862     + 454 586,73 0,00 0,00 

Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений 

муниципальной собственности 

62 0 11 862 80900  + 100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 62 0 11 862 80900 200 + 100 000,00 0,00 0,00 



 
 
 

6 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 11 862 80900 240 + 100 000,00 0,00 0,00 

    Эксплуатация и содержание 

имущества казны муниципального 

образования 

62 0 11 862 80920   + 354 586,73 0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 11 862 80920 200 + 354 586,73 0,00 0,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

62 0 11 862 80920 240 + 354 586,73 0,00 0,00 

Обеспечение выполнения 

полномочий в сфере дорожного 

хозяйства Алешинского сельского 

поселения 

62 0 13       +991,10 

 

0,00 0,00 

  Алешинская сельская администрация 62 0 13 862     +991,10 

 

0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного 

движения по ним  

62 0 13 862 81610   +991,10 

 

0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 13 862 81610 200 +991,10 

 

0,00 0,00 

      Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 13 862 81610 240 +991,10 

 

0,00 0,00 

Обеспечение выполнения 

полномочий в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

62 0 14       +700 000,00 0,00 0,00 

  Алешинская сельская администрация 62 0 14 862     +700 000,00 0,00 0,00 

  Организация и обеспечение 

освещения улиц 

62 0 14 862 81690   +200 000,00 0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 14 862 81690 200 +200 000,00 0,00 0,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 14 862 81690 240 +200 000,00 0,00 0,00 

  Организация и содержание мест 

захоронения (кладбищ) 

62 0 14 862 81710   +250 000,00 0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 14 862 81710 200 +250 000,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 14 862 81710 240 +250 000,00 0,00 0,00 

  Мероприятия по благоустройству 62 0 14 862 81730   +250 000,00 0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 14 862 81730 200 +250 000,00 0,00 0,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 14 862 81730 240 +250 000,00 0,00 0,00 

Информационное обеспечение 

деятельности органов местного 

62 0 16       +10 000,00 0,00 0,00 



 
 
 

7 

 

самоуправления 

Алешинская сельская администрация 62 0 16 862     +10 000,00 0,00 0,00 

 Опубликование нормативных 

правовых актов муниципальных 

образований и иной официальной 

информации 

62 0 16 862 80100   +10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 16 862 80100 200 +10 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 16 862 80100 240 +10 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение выполнения 

полномочий в сфере пожарной 

безопасности 

62 0 17       + 145 000, 00 0,00 0,00 

  Алешинская сельская администрация 62 0 17 862     + 145 000, 00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 

62 0 17 862 81140   + 145 000, 00 0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 17 862 81140 200 + 145 000, 00 0,00 0,00 

      Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 17 862 81140 240 + 145 000, 00 0,00 0,00 

Всего расходов: +1 527 772,83 

 

0,00 

 

0,00 
 

 

 

6. Решение дополнить приложением 7.1 следующего содержания: 

 

 

 

Приложение 7.1 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Алешинского 

сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области                        

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

КБК НАИМЕНОВАНИЕ 

Сумма 

на 2024 год 

Сумма 

на 2025 год 

Сумма 

на 2026 год 

862 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

0,00 0,00 0,00 

862 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 

862 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 

862 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

0,00 0,00 0,00 

862 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов сельских поселений 

0,00 0,00 0,00 

862 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

1 527 772,83 0,00 0,00 

862 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

1 527 772,83 0,00 0,00 



 
 
 

8 

 

862 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

1 527 772,83 0,00 0,00 

862 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

1 527 772,83 0,00 0,00 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита  1 527 772,83 0,00 0,00 

 

7. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке. 

 

 

                                          


	О внесении изменений в решение сессии
	№ 1-141 от 25.12.2023 года «О бюджете
	Алешинского сельского поселения Навлинского
	муниципального района Брянской области
	Приложение 3.1
	к решению Алешинского сельского Совета народных
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения
	Навлинского муниципального района Брянской области
	на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	(рублей)
	4.  Решение дополнить приложением 4.1
	Приложение 4.1
	к решению Алешинского сельского Совета народных (1)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (1)
	Навлинского муниципального района Брянской области (1)
	на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (1)
	Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2024 год и на плановый период ...
	(рублей) (1)
	5. Решение дополнить приложением 5.1
	Приложение 5.1
	к решению Алешинского сельского Совета народных (2)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (2)
	Навлинского муниципального района Брянской области (2)
	на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (2)
	«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области                        на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

